
São Benedito

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADo oo ceenÁ - pREFETTURA MUNrcrpAL DE sÃo BENEDTTo - c.p.L.
AVISO DE LICITAÇÃO - MODALTDADE: TOMADA DE PREÇOS N". 2023.1í.29.0í;
TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O
Município de São Benedito/CE, através sua Comissáo Permanente de Licitação, torna
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 20 de Dezembro de 2023 às
09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a
seleçáo de proposta mais vantajosa pazt Contrataçáo dos serviços técnicos
especializados em engenharia civ il para a Obra de Pavimentação em Pedra Tosca de
Vias do Sítio Chapada, do Sítio Lagoa e do Bairro Castelo, Município de São
Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e
seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, Sáo Benedito/CE, no
horário de expediente das 08h00min às'12h00min. Demais informações, através do
fone: (88)3626-1347. São Benedito - CE, 01 de dezembro de2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

ooyttroxnrcrrl.I tlotlxtqto I \
ÊtrPr.c ürrq.a3rt.cÍü!. taoEit üo c. .llil ll4+tla, I ctÍ, tct)D{oo-crPJ o^l7a.r2l}§01.74t.àúá-lr.arb rÊrü ô..a..'..rôr 

-. 
5!n*- - rrd4à4.

7
Fts

,qa§



EXTRATO DE AVISO DE LICITAçÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO . C.P.L. AVISO DE LICITAÇÃO -
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N".2023.11.29.01; TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉR|O DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O Município de São Bênedito/CE, através sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 20 de Dezembro
de 2023 às 09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a seleção de
proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civ il para
a Obra de Pavimentação em Pedra Tosca de Vias do Sítio Châpada, do Sítio Lagoa e do Bairro Castelo,
lúunicípio de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus
anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das
08h00min às í2h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626 -1347. São Benedito - CE, 01 de
dezembro de 2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

Assinado elêkonicamente por: SaulLima Maciol - CPF:"'.026.203-" eÂ 01112120231
Autênticação em:

- lP com n': 172.16.2.39

PREFEITURÁ ÍIIUNICIPAL DE SÁO EENEDIÍO/CÉ I EXECUTIYO I oÁRto oFtclAL - NüÍriERo: 35342023. o1/tar2o23



?
FL3

DlÁRlo OlitctAl- DÀ ljNlÁo. seç 7671.7069 N0 229, segundà-fêlíà, 4 de dêrêmbro dê 2023

PREFEITURA MUNICIPAT DE RUssAS

^M!O 
DE llclr (IO

piaclo tlEÍiôxrco Nr rot.l2.2ozlotv

o P..seno cohuôr.. .ôr ini.ÉB.dc q!ê Atárá .b.indô ti.lt çlô ôr
Mod.lid.d. PEglo nã íom. El"tróni6 {' 001,01,12.1023-DlU cujo Obj.to éo i.glrtb d.
Prêços pãB Futúr.s ê EEniu.l! Aqutlções dê taí4, .çúc.r e d.ic.dáveli, vlsándo âtêndêr
àe n..êÍid.dêt d$ divt.5â3 unidadB .dminlrÍrli65 ls..rêtarl.r) d. Pcí.ltuÊ Múnlclgâl
dê Âusei, co.fome a! 8pêcií..çõG . qu.itn.ri6i constrntÊs ôê3rê T.mô de
R.lêúnci.- Tipo: M.nor Pr.ç. pô. bt., côô s.lrao d. oisputr nô dir 13 d. D.zlmhro d.
2023, à5 09h, no Endê.ê9o Elênónlcô: w*w.llcit to.*.côh,br. o tdh.l Bt ra à dkpGlçlo
dú l.t rê$.d6 rpô êtt. púôlióqtô no Sltê: *w.tc.,...,@,brlli.it.cod ô n.
plàtarorô.: wN.ljcai.c@r.,coô,br, e no ho.tio de 08h I 12h n. Comkslo do U.it.çIo
{Eód...çô: n. Ír.v4e ioaô Nô8u.Í. dá CGtâ, Alt6, l{r 01, iur38 ' CÊ).

Ruslar-CE, It d. o.?.nbro d€ 2023-
RÂFÂ[t ,Éux DE LtMÂ

PreSo.lro O,ici.r

^vtso 
Da uoÍ çIo

DlEGlô !!ãÍnôM@ ir. 2.01.1r.2ôirl . sEMUs

O Êrc8o.lo @munlc. ac lnter$3ôdor qú. erta.á abri.do UcltaÉo na
Mod.lid.de Pr.são n. lorma al.Íônle dc tl' 002.01.12.2023 - 5GMUS, cllo Obi.ro é o
Reginro d. PE or para FqtuE ê aEntuõir ÀquBitõ€r de m.dld6entc 8er.at .
contDl.doe d. rs hum.m ,.r. .t Unld.d.! de üÚde de retpo...bllld.d€ da !..Rtan.
d. sàúd. do Muôiciplo d. Rg$õ/CE, .oniorm. .rp.cúc.tõ.! ê qu.ntld.dd cônrt.ht.t
Éttê Lmo d6 n.iêran.li. Ílpo: M..o. PÉço por lot., .om 5.$lo d. oliplr. no di. 15
d€ Dêrembro dê 2021 às loh, no E.d.E o tlexô.lco: tw]rdti@er-..con.br. O adit.l
6tan à dlsporlCo dor hteB5..dot .pór eí. plbllc.Co no slt!:
tw.t ..cê.8ov.brlllch.c@3 e n. Plat íom.: M.rkit .o.r+..om.br, . no horárlo dê
08h as l2h nô Coójrilo d. &it.ção (Eod.Éçoi n. T6v.te ,olo NoSulir. d. CGra, À1t6,
Nc 01, Ru5ái - Cll.

^ 
Ruiei.cE, lí dê D.!êmro d. 202r.

IÂÍAEL FELIX DE I.IÀIA
P,.aerro Crlci.l

PRETEIÍURA MUNICIPAL OE SAI"ITRE

iE ULÍ^OO OA tlAllllÍ çrto
ÍoMÂo DE PAEçOI t{r U02l.ll.0r.orÍc

A Prêí€itura Munlçip.l de $li$., ,!r.ús d. Coúislo d. ücit.çao, torna
públicq ô Rétultâdo dâ H.bllitôçào d. ÍMôd. d! Pr€{or autuad. tob o tl!
2023.11.08.01,tG, cujo objsto é . .onÍaráÉo de êmpr.r. pârâ p&ih.it Co êh dlv..e!
ruas do Munrclpio de s.liü./Ca - lÍ nt 10S2492"65. Apó3 . .náll* ncou con§tatad. .5
Esuiít.r líí0rú.çõ6: lnpE3.s Habllliad.s, i.rao Soclal, L Â, Lo..@r e 5e i.o5 IIDA
' ME - Têcrâ côneÍu@! ê S.oico, lÍ0Â - ME. Cmp.e$! lEbilitad.r. R.hção po.: R.rlo
Selar - Moie$ d. ln.billt.Éo Ag.pê !.8ê.hârta . Sêrulcls tToÀ - ME - 

^ 
!npr$. .,o

.tend.u .os Équisitos r.Íer.nte ôc llêG 5.5.2. ê 5.5,3. do Edit l. C.ld.r
Ímp.ê€ndh.nlot ê Con!Íu@i tloÁ . ME . a emprêe hâô ál.nd.u .ôr r.quklloe
rêíerst. .o! at.n5 5.5,2- e 5.5.1. dô adhá|, cônsbral Coníruc@t & aôDr..ndlm.ntos
aToÁ - 

^.mpr.5. 
ô,ô 3cnd.u .ôr r.qlkhor rêlêr.nrê ,os lt.6 5.5,2, . 5.5.3. do Edial,

Co8trMtp connru.ô.r & S.tul.d LÍ04 - MÊ - A ênprê!. nao at.nd.u .or rêquatito!
rÉfêr.nÉ áo3 h.ú 5.5.2, . 5.5.3. do adn l. F, vic.nt. P. Filho - ME ' 

^ 
.mprcaâ não

ât.ndêr .os rcquhitos ELi.nl. ôG lt.n5 5.5.2, . 5,5,a. do Êdrtâ|, I 2 c6sÍúo.e .
S.M(6 LÍ0Â - M€ - Ap,.i.ntou o Cênifiedo de ierirlro c.dârtr.l - CRc íoÉ do pra:o d.
v.lld.dê lltem 5,2. dô €dlt.l); Nto apr.senrou . d.monrÍ.çao d. op..id.d. tácnico-
p.ollsronâl {ltêm 5,5-u. do Edital}; uo.prcr.ntoú. d.mo.rt,.Co d€ @pacld.d.lé..lco-
ope.acion.l (ltem 5,5.3, do Editrl). n M C.m.nt. c..dldo. MÉ - A empr.r nao .tende(
.or ,êqlishot ,eíerênt. .o! h.ff 5.5.2, . 5,5.3. Édità|. iam.lho s.Di.G . obEi LÍDA -

ME - A .ópr6r nlo .t nd€u ao3 rêquBllor raleEnr. .6 itêh! 5,5.2. E 5.5-3, do ldii.l.
Í.les Sdú@t .m râo!.ls LToÂ - ME - A êô0,... n,o pciul cpll.l Grôl m,nimo d. 1Or(
do v.lor ú kn.éo llt ô 5.a. '.' do tdiral). A .mprí nlo .t ndeu .ot ÍeqslrrtG
.aí.r..rê .os lt ni 5.5.2, o 5.t.!. do Édlt l. Fle ablrto o pr.ro r.cuE.l n. íomã dã l.l,
en.onú.ndo{. 6 .úos dlrponíEh àr pa.tE n. d.t. de§t. pobllq.çãô,

Srlltru/C., 10 d. dê1.múo d. 2023
THAMIiIS PÊiENÀ §LVA

PrBrd.nr. dâ cônl$lo dê L6r.éo
pREFEtTuRA MUNrctpaL DE sANÍÂ eurrÉRra

Av6o ot ucÍÍ çtro
?aÉGÀo tlEfiôlltco ir lC .01,ó1r2!§apuí{

ítúlor 
^vlso 

oÉ ABEiluM Da Llclra(.Ào - Unid.d. Àdhhiír.tÉ: s!cr.t.i.
Muíirip.l d. Phnêjôrunto, Gstlo e Fln.nF - iea.nt.: Pnlcir. . aquip. d. Apoiô .

Pr@.!$ Oílinlrlor Pr.8i. El.irônl6 Nt PC5{1,29U23-SEPL fl - Oüjêlo: ConÍâraçaô d.
êmprai p... o loh4iíênto d. Comburív.I5 p... o.b.í!ciú.nb dá lrôtá MuíLlp.l p.,
naior dcsnto ancidido rcbrê o. pr.@e d. Ía!.1â de p.eç6 d. Âgan.l. N..io..l dê Pêtróreo
. ANP {n.íêrênd. c6tcús-c€L D.É tuDír n.c.$ldad.i d.í s.í.târiá, do Muhlclplo d.
s.nt. qunérh/c! - t@l d. &eró .o tdltât n!. Proí4q. Êmstlm c.túnda, nr 50 . 0.lrb
Prr.cíc.b., s.nta qüléd. . c.rrl . cÉP 522Írô0oo, s.nr. qultéÍb-c€; htrrr://bhc.ory,bí
httpir//M.3intàqllt íâ...,rd.b.; httpsr//iciracGi.tc..@.a4,br - Funciônàm.nio do
órgão: s.gund. à s.rt d. o8H0o Às l2hoo - Lo.il d. i..Írâção d. ll.ltáçlo:
htrp3://bnc,o.8,br - o.la dê 

^bênur.: 
18/1211023. Horano: o9H15M. PEaérr. Munlclpal,

PRÉTEIÍuRA MUNICIPAL DE sÃO BÉNÊOIÍO

Avl§o DE Llalt Co
IoMAD D! PiêçOl ilr lo:t.t1.:9.01

Mod.lld.d.: Toh.d. d. Prcaoi r, 2023,11,29.01; Ílpôr Mênor Prêro) Gitário
dÉ lulrâhênto: M.hor P..ç. ebb.l. 0 Mu.klpio d. 9lo &n.dlto/Cl, .tr.v{. íu.
comiBto P.rm...nr. d. Liclt ção, lomâ públlco p..a o .onh.ch.nto dor lít.l.r!âdôi,
qu. no di. 20 d. D.zêmb,o d. 2021 ài 09100í d.rá l.lclo . Tom.d. d. Pr.çot
ppEcit.dã, que têm @ho objctivo . r.l.çto dê p,ôrottà E.L v.nltjôr. o.Í.;
Co.tr.taÉo dor setuisB rachl@3 6r.cl.ll..d6 .m e.Fnh.rl. civfl 9.ô . Obr. d.
relôúr.Éo em Peda Ios dê vr- do sltlo at.p.d., do sltlo r.a4 ê do 8.1@ ca3têlo,
Msni.lplo d. 90 B.n.dto/CE, conlorE. PEjêto B&i.ô. 03 int.r6sdot podêrao.dqúirlr
o edlt.l e *ur.neror, no .ndêr.@: Rúô P.úlo M.,q@r, .r 3r8, C.ntro, lao B.nedito/cE,
no nortriô d. .xrÊdlênt. d6r oôhoohln àt 12ho0min. o.F.Ê a.íomãçôe' rifuós do

São 6êí.dlto - Ca, 1r de d.r.mbro d. 202r
NONÂIOO tO6O DAMÂsCENO

Pí.ild.nrê da cPL

PRÊFÊIÍURÁ MUNICIPAL DE SENADON POMPÊU

^vlso 
oE llEÍr çlo

?iÊGlo clEÍiôr{lco Í{. 5r.Pr 3/2013

O P.êao.no do Municiplo da S€mdor Pompêu toh. túblico q!ê â pfftn d.s
l5:@ hó.ú do dl. Oa dê d..êmb,o d! 2023 .tt.., dl3eonlÉl pôr. o a.d.í.tô.nto d.t
PDron* d. ,rêc6 r.LÍ.ir.t .o Pr.são al.Íónl@ Ne srPEt)o3l2023, (ujô objêto a
ôqujrição d. úan.ros.lió.ôticror, m.têÍld d. nigÊn., P.r$.|, Prcdúor de limp.rá, it.6
dê dornlrórlo . .olchõ.., dlspoíos .n rl$ 9an .r.ndlm.nto à5 r.mú., .nn8lô5 Éh3
lod.s chuvs @ndrr no mu.lclplo <,. s.nedd Poô!.o, .t,.ú! d. S.c.êt..lr 0.
rdr..ttrstu.. d.í.,nqôicJpro. D.t. d. dlrpúta d. pÉço!: 15 d. d.!.naro d.2021 à,
O9ú0 hor.r {Ho{no d. 8ô5lll.-or}, O .dlt l p.ded cr.dqulrrdo nor dr- Út.rt, dã5 03:00
às lrro0 noa. (lo.áno beD, n. Âvenrdâ rdnd!@ l..n.. Crmbralr, n ' ,65, Centío,
s.n.dor Pompeu/CE. o! .rr.v& dot !lt6r ww.hll.orB.br. . hnF://nuniclpiot
lldr&o.3,t.,...,ov.brl - htt t/y',ww.3.n.dolponpeu,@.gov,btl.

s.tudor PNpd-CE, 1. de oezemb,o de 2023.
tosÊ HrGo Dos iú5 io(kÀ

Pr.a@ko do Murlclplo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

axtiaÍo oE torúi ro
coNrR to Nr !:,0/2023 - rMs
EÍr.to do conrrato Nr 0!!0/2023 . sMs. contrõbnt : ?r.Íeitrrá Municipâl d. sóbràI,
Épesênrãdã p.l. S.crd.n. Mu.ldp.l d. 5.údê coNÍf,AÍÀDÁ: .õpr.t6 orTlMÁft 0t
OLlvElia V saoilcELot FiIHO-EPP. (NPJ sh o nr 03.562.872/0001.31. 0.
lúhdam.nt çàor o prlr.nte conl .to t m .omo lundôm.nlo o .dltâl dô Pr.a,o El.t'ônlco
[' 22026 -sEPlAG, 

^t. 
dê R.rrrtÍô d. Pr.ço! n' 028/2022-SEPIÁG, ê

pr.ertôt do dn.[o Ébllco, . ô l,.l F.d.rôl ne E,666/199r, .om ruô. .lr.6tó.r, ., àiídâ,
oúrór leís ê3pêcl.ls nec.rdrl- .o clmDrlnento d. t.u ôbl.to, Do Obi.to: Conitit{l
Obi.to d.it. conÍalo . Aqúhiçlo d. oat riâl d. Ilôpln . prodúçaô rl. hlSl.naação l,
o.r. .1..dêí.r ne.$rdâd.r dd óraã6 . .nlidad6 públior do Mu^lcapro d! sobó/cE,
d. eordo .or .3 .59.ciÍÉçõ.r c qui.tltrtivot prdirtG no a..to I ' Í.rno dê
f,êlêrêtula dô cdh.l . n.9.opo5tr d. c!íÍÍ.dá, Mod.lld.dê. Pcaáo El.lrôtri@ N'22026
-sEPI G, Ar. d€ R.8lst,o de PE 6 lr' 028/2022.s€Pl,^G. v.lor Global iS 51.550/l)o
(clnq!ênt. ê rlolr mll .3d@atq e.lnqulnt: r..lil. Do P,!e d. V],ên.la . d. Aeuçao:
o prxo d. ü8ên.ir do.ontÍ.lo a dê l2 (dotel mêr.., coitâdo6 . p.nk d. su. .sin.tu.t
Dâ!, dá Âs3in.tur.:01d. Dê!.màÍo d.2023, 5i!..tiri6r i.rrc*nt ítc d. conr enr.:
L.ícia i.l.h.l dor srnto!, h.prsêntônt d. coíírlâdâr Ditlm.i d. Ollkla v.scoíc.lot
liho. n lael Go.dh vll.íoue - coordàn.dor Juídlco d. sMs,

Avrso or ucrl çIo
@r{@nrÊirr^ pú!!c i. crtroo: - gEÍrAit

cenrr.l d. Lttâçõcr. 0 ia 0a aB[iIURA: l8l1u2023 àr (Dh lHo,áno dê
OrárÍlá). OOÍO: Con.êiÉo d.5.ry1ço públko ht6úünkrp.l ilê tr.ntpo.t roilotiá.io
dlírlt.l dê p.stel.s ro hunrclpro d. sobr.l, Mod.lld.d.: Proe§o N. P269o6vlo23,
Edft,r d. cd.o(aô.r. Púhll.. Nr cP8m2 ' sEIi N, ad.ndo ale 01, luÍrfrcaÍMAl
i.tifieçlo no Êdlt.l, I FOiM^çôaS: Sit.: httc://lt[.cd.t.ebr.l..ê.4@.b. . a iu. M.i.to
d. M.d.k6, N' 1,250, a. .nd.r Fo €: (36) ,67r-1146,

Sob.al-CE, 1e d. oez.úbro d. 2023
XÀiMEUNA MÁilOilE tlOGUEriA 6ÂnRO5O

Pr.sld.ni.

AvÚo oÊ l.lot (Io
,iacÃo E!!nôil.o r4E2aaot - Atú lsrD (!a l{r roraú)

cenÍ.| d. tJ.k.çlr.i, tnícro 0À DrsPúÍ r 18/12202! ai 09h {lo.árto dê
BEiiri!). OÀ,ErO: R.aiíro d. Pr.ço par. Íulur.t. tv.ntu.lr Âquiitõ.! d. ócdic.h.ntot
pirô uo v.t.rhárro trr dêtrnàdor ão c.nÍo d. ÁcolhlNíto T.m9oráno, .o.form.
.ep6iÍlcàcô.5 cofttaht.i no Í.mo de R.í.rêncl.. Mod.lld.d.: PMê5e Nr
124256t/20I1. Ednll do P.4!ô Êl.trônl.o r p823008 - ÀMÀ {siP) IEB N. 1027108).

valoR oO ÉDrÍaL: G,.tulto, ll'lfoRM^çôEs: sltê: hüp://lcitr@s,sbr.1,...8@,b. . à nu.
virl.to d. M.d.lrG, Í' 1.250, ll..nd.r, ÊO{Êr 188} !677-1157 . 11a6.

sobrár-cE/ r' d. Dêrembro de 2023.
MÀÀIÀ ÁUGUSIA SIIVEIRÀ

Pr.a@kâ

^vrto 
or L!ú! çIo

piEclo aaEriôNr@ irt. ,atiÍ,ra - garl^c lsir) (l' {r tor!:tt2)

centrrl de Lrclt.çô§, rNÍclo oÀ DrsPUÍa: 18/12/2023 à5 09h {Ho.á.lo de
Bórilia). OUíO: R.Bistro d. Pcío p.Í. Fqtoroe . ÊÉôtuâl! SêdjçG d. r.6ra. .
ó.nuten lo d. .ninto.êr de in.a.dlô, p... ,te^d.r .. ..esid.d.s dd ó.4à6 ê

.ntrd.d* dô Múnlclrlo d! sobEíc[, cohlôm. 6p.cin.rçõêr @nst.nt r ro Í.rmo d.
i.í.rêncl.. Modrlld.d.: ,.@êis ni P2439822021, ldilál do P,.3ro El.tÍô.1.o $
pE23o2,r . SEPIÁ6 (SÂP) 16! r{. !02â!321. VALOR DO aDlT^L GÍaiulto. IIFOnMAçÔES:
srr.: inp//iclr.roê!,roôrãl,...gov.br . à nuâ vrriâto dê M.derrot N' 1250, {r ander,

forlt: {33} 3677.1157 . 1146,

Sob..lcl, 1r d. o.r.mbro d! 2023.
MrxaErE vÀstoNctLos MENots

Préaô.n:

S.nlr qutarl."CE, 30 dê Nd.mbrc d. 2023.
câRra MAn oLrvElnÂ nMBó

Pr.r@lra

PREFEITURA IVUNICIPAL OE SANTANA DO ACARÁÚ

^vtso 
Da uaí çlo

TOM^OA Oa tiEçO 
'rr 

tolt.'g/ro2a

O OrdÊn.dor dê têsrêÉ5 da s..r.t..|. d. Cultu.., Túí5mo, oêpono .
l@ntudê, @munic. .oi i.têÍêrs.d6 o .dltâl dâ loM^oa 0Ê tiEço il, 3011.55/2023,
culo obj.iô é coitr.irçlo d. lnpcia .5pki.lir.da p.r. Conttrução d. arêíhh. .m
dlv.rs. loc.lid.d. do Munlcíplo dê sÁhtán. do a@.áú, .onlorn. Prolclo Báii.o d.
Éniénh.ía, quê rcôllrôr.êá no dl. 10,U.2023/ * 03:00 hot.r, 8.i.ndo.dn l podêrá Ér
alqlrrido @ eôdereço e.lú., no noratiô dê Êpêdlê.tê ao públl@, d.i 07:00 à3 1l:00
hô8, rltio hnp:/^,w-r.m.cê.rd.hÍllrclt.r@3
licit.(io@int.mdo.o..ú.c!8d-br.

S.nt.n. do Ádnú/CE, l. d! deltôbro de 2023
oaNtEt MARCTO CáMttO 00 NA5oMEmO

Pr.ridlnr. ô cúLr:ô dê ücir.Éô

e,ftb 
"ú 

d.húdt @6,E út ê , b2 4 2.1ú11@1, tcp



1ÀÊ
ll

x"
V

r ;sãÉt;Éx;iff§ãgãÉ

gÊ
€E 9§ E:;E :à "Ê.

§;§ ãrEEi
s H ?iafi
.§ § ã:ÉrÉ

§

§)'

§i
ê
e)\I

"B

s §s §Ê§§

§§ §§ §;§s$sssssííãiáãâssgâg

§

a§
P,Es!
5à
It;ô
8e
E;tx
tê.à!

úã
!.§c"
3B
§3
Êãàg
{s
o,á

Pgr

8sr
É;
€d

Éú
el
ÍT
.,?
sx
srIE,À:
rl
8Egr

€t
aü
*,,,

gg§Ê§
Bl8õEr;aô,i
i 6 s§e
:H §§g
PÉ: §,'

ÊÉfã$
Ee§§t

§lEgÊ

Éâi§ã
ãtiE!
al tr ! Í

e

3

e

Ê
I

T.
ú

E

c
8

!l
§

I
'§'

É

E.
6p'
g

:E
õ

ff
à
t
p

§
F

r
ã

B

,í§
§?
EÊ*E
B;
Êr
gI
Ê!
§*
§Í
àe53

§à
I§
É1à
eE.

n el

€T
É.E

Êã

tü
s.§!Ê
gÉ
rl
g*
§§8:
:E
Bx
{§
À'9
9É

É*
xti

ÚTE
t5 E

§ g8
§se

i*Ê
§{{
T$E

ç€§*f;
3 Ea

5{§
E9;
3 Ét
Ê6E

iÍf
3§3
iI§l€g
Ê§€

§IÊÊâ

ii§ãâ

iÉi§i
ÉgüE§
-eüín
Eti lá
e à;* i'
eirlr

ii$ea
sÊsl:l

3
I

.9

é
3I
rit
t
!
Ji
8'
t,
8,
!.
,!l

q
ãl

§
{
!I
-8
§
{
$
!_i
II
g

c
8'

Ê
à

!
§
g

si
gi
'Epp

i§Is
Iõ

BT

§;
d3
E§

ã;
PF

:?!E
l:
iT

gê
Éi:t
IE
iÊ
q6
ãr
I3
.B!
EC
;9;n;{
8U
!lrg
IBt!
{;
Ê8.*g
xt

g*
g!
th
_!l À

it
§ã
JE

{t
^d

5€
fi
§E

;t
lü
â?

;8!€3
i§;*ã
r8:l§
.5ã.3e
{ ?t;
§E;. B

*E§f
E"is
:§!§
§ §j:
I EB fi
tÀ i t
gsÊE
rlSl
i}E§
§$rs
É.s? à

Ís?i

á§.
Ê3

âJ

,ãR,
t5
zÉÉ
i§,
à§{
§tIst:
:{ e
I EI

{C.!
Fri
nál
; da
!êE
{E!

I
&

€

t
ô

s

Ii
E

trE
e§
!,I q.
çts

{ã
á1
ci
ot

t§
$i
e-l)
ôE
qô
âa

!E:.6.

;8i:
[$
Ês2!
8§Ti
1F

8#

It,
ü;,
{À,
*§:
th,

[À

l6

s§
o-à
EI
!8

{tr
à4.

§il
ÍÊ,
xÉ
5:'
r Ii

;!
aí

E*#
ú '! ,§

* s€es;

ágtããâgsgftgÉãlã

l;gã$ÉÊãíÉÊgggggs

ãgãsãã

ã ggãÊEÉ

* s E ia'9.{
3 i*ÉÊÊÊe ts'B§ E€
.E É E.EãÊE
? ;HãgI3
E EE:Eâs's 8s.§Egã
g tÊEgüH

9.9!
ã BT.
Poo
6Ea
orõP
€ âE
EEE389

Ef*
É:õ ã

3E 8.

ã'ã i
Ê:pEâE
EEE

ã
tlr '<o(xe.4
9ü<()llê
{ rrn
Flu
xoa§lo
lllôô<
*ãtrt u)&o
<uJ() É,<FJZ,
o- lll



DúPJo oFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N"226 I FORTALEZA, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

DEZEMBRO DE 202], ÀS 09:OO HORAS, NÀ SÀLA'DA COMISSÀO DE LICIT
DE PREÇOS E HABILITAÇÀO, O EDITAL ESTÁ À DISPOSIÇÁO DOS INTERT
VERAS.549. CENTRO. BARROOUINHA-CE E NO SITE DO TCE www.lce.ce.qr

\.o DE LIctrAÇÀo, EsrARÁ RECEBENDo os ENVELopES DE pRoposr
DOS INTERESSADOS NA SALA DA C,P,L,, SITUADA ÀjlUA LIXB,OCH

DEZEMBRO DE 202], ÀS 09:OO HORAS, NA SALA DA COMISSÀO DE LICITACÁO, ESTARA RECEBENDO OS ENVELOPES DE PROPOSTA
óF pnriô§ ÉiÀsrLirÀçló. o ÉolrÀr esiÀ À orspósiiÀô oosfuiÉiÉs§Áóbs Ne sarl oA c.p.L . srruADA ÀÂuA LÍXÍBocH6
vEMs. 54e. cENTRo. BÁnnoquruHn'cr e No slTE Do icE www.rce.ce.eov.br. coMlssÀo DE PREGÀo. ? ytr 

- - -
FL3 td"

Prefeitura Municipal de Quixerâmobim - Aviso de RepublicaÇão de Pregão Eletrônico N' l3l1090123-PERP. O PreSoeiro,loma público. para conhecimenlo
dos inleÍessâdos. oue no Dróximo dia l5/1212023. às 09:30h. horário dê BrâsílirDF. estârá realizando licitâÇào, cujo objelo: Registro dc precoir.*ílli8dos inleÍessâdos, que no próximo dia l5/1212023, às 09:30h, horário dê BrâsílirDF, estârá realizando licitâÇào, cujo objelo:
aouisicões de Íeasêntes laborâtoriais com fomecimento de equipâmentos em regime de comodato, incluindo serviÇos de aaquisições de reagentes hborâtoriais com fomecimento de equipâmentos em regime de comodato, incluindo serviÇos de assistênci léõlica, manutenções
priventivas e conàtivas, bem como mâteriais laboÍatoriâis, dêstinâdos àreâlizâção delestesde detecção de pâlógenos pârâ alender às denândâs dâ secÍelâria
Ínunicibâl dâ sâúdê. tudo conforme esoecificacôes contidrs no Termo dê Rcferência constante Dos Anexos do Edital o qual encoÍltrâ-se nâ intÊgÍâ na sedemunicipal dâ saúde, odo cooforme especificações contidrs no Termo dê Rcferência constante nos Anexoi do Edital o qual encontrâ-se nâ intÊg@ na sede

EsrADo Do cEAú - pR-EFEtruRA M(NlctpAl DE BARRoeutNHÂ - Avrso DE LlctrAÇÀo. MoDALIDôDE: pREcÀo pR-ESENclÀL

N,'202],I I,30,OIPP: OBJETO: SELEÇÀO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÁO DE GAS LIQUEFEITO DE

PETRÓLEO (GLP), AGUA MINERAL E AGUA ADICIONADA DE SAIS E VÀILHAMES DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES OESTORÂS
DA MTJNICÍPIO DE BARROQUINHA,CE, DE ACORDO COM AS QUANIIDADES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÉNCIA).
DO LDITAL,TIPO DL LICITAÇÀO: MLNOR PREÇO. A COMIS§ÃO DL PRLGÀO COML'NICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA I4 DE

dâ comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Sâlviano Pinto, ?07, Centro, QuixeÍamobirdcE; no endeÍeço eletrônico *'ww.bll.org.bÍ -"Acesso
Identificado no link - acesso público" e sruuJçç,ççgorak. Maiores Informações, no endereço citado, no hoário das 08h às l2h. Motivo da republicação:
slt€râção no ANExo I - TeÍmo de Referência. Max Ronny Pinheiro.

Prefeitura Municipâl dc Quixeramobinr/CE - Aviso de Licitaçào PÍegão ElctÍônico N'001 l2E0l2]-PERP. O Pregoeirotoma público, pam conhecim€rto
dos interessados, que no pÍôximo diâ l5/1212023, às l0h, horário de Brasilia/DF, estani reâlizando licitaçeo, cujo objeto: Registro de prcço§ paÍa futums

e evêÍttuais aquisições dtáguÀ âdicionada de sais e água minênl natural seÍr gás âcondicionadas eú ganâfôes plásticos de 20 (vintê) litros, gaÍÍafóes em
plástico nãnsparenlc vazio paÍa acondicionamento exclusivo de águâ com capacidade de 20 (vintê) litros, rccargas de gá! liquefeito de pctróleo _ CLP
É vasilhameide gás liquefaito de petÍóleo - GLP com capacidade de l3 KG (bolijão vazio), parâ álender as necessidades dâs diver§as secÍetaria§ da
prefeitura, tudo co-nformi especificaçôes contidas no Termo de Referêncie constaÀte nos Anexos do Editalo qualenconlm-se na lntêgra na sede da comissâo

it€ licitação, situada â Rua úonseúor Salviano Pinto, ?07, CeDtro, Quixerômobim/CE: no cnder€ço clctrônico JêuÀLhllsr&br -"Ac9sso ldcntificado no

link - acesso público" o no portal uôàry&À!çIallhl. Mâiorcs lnformâções. no endereço citado, no hoÍário do 08h às l2h. Max Ronny Pinhciro

Prefeitura Municipâl de Quixadá - ContÍatante e signalário: SecÍetaria de Educação, Venrzia Jardim de Queiroz. ExtÉlodo 5'TennoAditivo âo contrâto n'
2O20.09.Ol.0lSME, resultanic da Tomâda dc Prêços n" 2020/008SME. ContÍatadâr Elctrocampo Scrviços. Construções LTDÂ, através dc seu reprcsentânle

legâl o SÍ. Francisco Saraiva Maia. Objeto: ContÍâtâção de emprcsa pars a exccutar os serviços de constdçÀo de uma Croche P,roinfiincialipo 2, no Distrito de

Júama, conforme projeto básico. O ialor iniciôlmente pâctuàdo nô Termo Contratuâl é de RS I .3 I 9.7 I I , I 0, pâssará para RS t .721 .06 I ,93, correspondentc

ao percentual globál d'o contrElo d€ 30,41% de reequiiíbrio econômico-finânceiÍo. O pr€sente aditivo corsigna um Íeequillbrio econômico-financeiro
apenas do saldã remanescenie dos ilens e serviços di plânilhs orçâmentária, inicialrneDte pâctuada, o qual cotrêsponde ao peÍcenluâl dê reequilibrio de
19,92%. Data dâ assioatura | 2910812023.

PÍêfeitura Municipâl de Parambu - Exüalo de Contrato 2023.1 1.29.001-SEINFRA - Conlrâtântesr Secretâria de Infrae§trutuÍâ e Desenvolvim€nto
Econômico, Wand;rley Pereira Diniz, OrdenadoÍ de Dcspesas da SccÍctaÍis de InÍiaestrutura e Dcseovolvimento Econômico. ContÍatada: HDF Produções €

Eventos Ltda. Pclo valoÍ globâl dc R$ 25.000,00. Objeto: Conúat!ção da âprcsentaçào de show musical do ârtista CÀNINANA, no dia l611212023, duÍante

o evento de inauguração da pavimentâção asfáhica e do Ccntro de Educaçàô Iofsnlil- CEI, da vila Campo Crande, no municlpio. Proscdimento Licitâtório:
Inexigibilidadc dc Licitâção N'2023,1 1.28.001-GM. Vigêrcis do Conúato: âté 30 (trinta) dias após a reâlizaçào do cvcnto maÍc.do para 16/1212021. Dôt^'

çôcs õrçamcntárias: 01 . 11 .11 .04.122.0402.2.038. Elcmcnro dc Dcspcsa: 3 3.90.3 9.00. Àssinâ pcla ContBtada: Joâo dc Merdonçâ Tiburcio Data da

AssinâtuÍa: 29ll l/2023.

Estsdo do CerrÁ- Pr€feltun Municipd de Amootldt - Ertrrto do Termo dc Rrtiícrçio -Dirpcnsr d€Llcit.çio N" 24.1t.0l/2023.01. A Secretaria de

Turismo, Dcsenvolvimento Econômicó. Cultura, toms público o Extrato da Ratificaçiio da Dispcnsa dc Licilaçào N" 24.1l,0l/2023.01;Objoto: ContlBlação

de pessoâjuÍidica pam executâr a Íeforma e ampliação de 0l(um) gâlpào no Baiío São Sebâstiiio, Sede deste Müniclpio,de rcsponsabilidâde dâ sêcretariâ

de iurismá c Deseàvolvimeoto Econômico de Àmontada, conformã Termo de Ajüste n'O!4/Cidâde-Govêmo do Eshdo; Unid.de Administlativa: secretaria

de Turismo, Desenvotvimênto Econômico e Culturâ; Contrâladâ: MV&R Locação ê ConstÍução LTDA - CNPJ/MF n". 19.732 77410001_35; valor Global:
R$ 216.144,47 (duzeotos e dezesseis mil, ccnto ê quâÍenta c quâtÍo Íeais e qüâtênla ê sêtê cêntavos). Ámontrd&CE' 29 de trovembro dc 2023. Deu8l.ne
Hohndr dê Jeru! - SecrctÁí. dê Türl3mo, Deservokimento Econômico e Cultun.

Estldo do Cesrú - Prefeltura Mutriciplt de Amontâdo - Ettrsto do Instrumeato Cotrtrrtuâl N'24.11.0f/2023.01. A SecÍetáÍia de Turismo,

Desenvolvimênto Econônico e Cultua, tôma público o Extrato do ConEato dâ Disp€rua dê Licitaçâo n'24.1l.0l/2023.01; Obieto: conúêtação de pe§§oa

j uridica pam executar a rcforma e ampliaçào de-o I (um) galpão no BaiÍÍo São Sebastião, Seds deste Municipio, de re§-ponsabilidade d! SecÍelaria de Turismo

e Desenvolvimento Econômico de Àmontada, conforme iermo de Ajuste n" 014/CIDADE-Govemo do Eslado; Unidade AdministÍatiYal Secrctâria de

Turismo, Desenvolvimeolo Econômico e Cultura; Dotação Orçamentária: I 80 I .23. I 22.0 I 04.2. | 05-A.C.T. F.E.T.S.; Elemenio de Desp€sâ n" 4.4 90.5 I .00,

Fonte dj Recunos: 1665000002; Prezo de Execuçâo: 02 (dois) mcscs; VigêÍcia do Conlrato: 12 (doze) Mcscs; Vslor GlobôL RS 216.144,47 (duzcntos

e dazcs§cis mil, cento c qüsrcntâ c quatro reais e quarcnta ê sêle centâvos); Contratante: Secretais dc Turismo, DcscnvolvimcÍrto Econômico c CultuÍa;

Contratadar MÚ&R LodçÀo e Co irução LTDA - CNPJ n'19.732.??4/0001-35, Romulo Vitoriano Farias-CPFÀ4F n' 974.400.393-34-Administrador'
Ahont.ds-CD,30 d€ novembro de 2023. D€usl.n€ Holand. de Jesur- S€cretórl. de Tuíimo, Delervolüh€[to EcoDômlco e Culturr.

Est.do do CerrÁ - Preíelturr Munlclp.l de Sao Beoedlto . Aviro de Llcltrçio - Mod.lidrde: Tomrdr de Preçd N'. 2023.1!.29.01; Tlpo: Menor
preço; Crltérlo de Julgrmerto: Menor Preço Globll. O Municipio dê São Benedito/CE, através sua Comissão Permarcnte de Licitsção, loma público

pario coúecirnento doi intercssados, que no áia 20 de Dez€mbro de 2023 às 09:00h, dâni início a Tomâdâ de Preços supÍscitôda, que têm como obj€tivo a

ieleçâo dc proposta mais vantajosa para: Cootratação dos serviços técnicos êspêcislizados .mcngeúaria civil pamtobla di Pavimeniâção eú Pedrâ Tosca

á" i* ãà'§iti, Ct 
"poar, 

do Éitiolagoa c do Baino castelo,-Municipio de sÀo BencditorcE, conforme PÍojeto Btuico. o-s inlcressados poderão âdquirir

ã 
"aiiãt " ""* """ioi, 

no enrlereço: R-ua Paulo Marques, n" 378, Centio, São Benedito/CE, no horúrio de expedienle das 08t00min à§ l2h00min. Demais

informaÇôes, arÍavés áo fonê: (88)3626.1347. Slo B;nedito - CE, 0l de dezembro de 2023. RoÍrldo Lobo Drmrlceno - Pr€tldente dr CPL.

Estrdo do Cer i - Prefeiturr Munlclprl de Fortlm - Ertr.to de Adldvo dê Replalllhsmênto Reí. to Contrato No 2909.01/2023-SMDU ' 0lo Adldvo

óonti"ü"i- n"f...rt" 
" 

Tom.d! d; Presos N" 0501.01/2023-SMDU/TP. P;rtes: Município dc Foíim, atÍavés das Secr€lariâ-dc Dese.volvimÊnlô

ÚÍbano; Objcto; Conhataçáo dc cmpresâ cspêciâliz6dâ para execuçeo dc rcfo.mâ com âmplisçào dá plâçâ do âcÍcf, localizâdâ nâ Scd€-do Municipio dc

iã,rin,-ôÉ;âmre" a' Sccictaria dc ócscnvoivimcnro UrLano; Contratado: MV: Scrviços dc EÍr8ênhâris LTDA, inscrirâ no CNPJ sob o n" J & 2 84.700/0001-

iA; Vufor jo ecrésciÍrlo, t§ 66.107,06 (Sessenta e seis mil, cento e scte reâis e seis ccntavos), quc represenla l.lÍ5% do valor contÍârual Fundamentaçào

tesâl:Aí.ST.incisoXXl.daConstiÍuiçãoFederalenosan.40,inc.XI,an.55inc.lll.an.65.iÀcisoi,âlineâ"b",dâLeiFederalnoS.666.de2ldejunho
a.Íõsit ôrd"'"ra", d" oespesas: Francisco Ribeiro da Cosrâ - SecÍetÁÍio de DeseovolvimeÍrto Urbano. rorttm/CE,0l d€ Dezembro dÊ 2023.

EsrADo Do CEARÁ - PREFEITURÁ MUNICIPAL DE pAcuJÁ - CHÁMAMENTo púBLICo/CREDENCIAMENTo N'.3011.03/2023. A
pÀiiiú al p*úe ,"- a púbtico comunicar aos intercssâdos qu€ estaá credenciando empresãs especializâd* nâ áres_d€-Exâmes LâboÍstoriâis juoto

" 
j""i"t".i"à" À"íà" a" fraüicipio de pacujá que até o diâ 20 d; dezembro de 2023, até às l4h00min, na sala dâ Comissão Perman€nte de Licitação, no

inã"rcçà aa fr"feitu* u nua 22,'Setêmbro, i25'- Ba,rro Ccnrro PacuJá - CE, 0l de dczcmbro de 2021. Samucl d. Castro Matques ' Prêsidcote & CPL.


